[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

Проект

РЕШЕНИЕ

	2023 года
	№

О внесении изменений в решение МС МО г. Петергоф № 45 от 21.08.2014г. «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф от 04.12.2014 г. № 38, от 28.04.2016 г. № 24, от 20.05.2021 г. № 17
В целях приведения решения МС МО г. Петергоф № 45 от 21.08.2014г. «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф от 04.12.2014 г. № 38, от 28.04.2016 г. № 24, от 20.05.2021 г. № 17 в соответствие с действующим законодательством

Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:
1. Внести в решение МС МО г. Петергоф № 45 от 21.08.2014г. «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф от 04.12.2014 г. № 38, от 28.04.2016 г. № 24,  от 20.05.2021 г. № 17, следующие изменения:
1.1. в Положении о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации (далее – Положение):

1.1.1. в абзаце 2 пункта 3 Положения слова «избирательную комиссию муниципального образования,» исключить, слова «в которых» заменить словами «в котором»;

1.1.2. в пункте 12 Положения после слова «заявление» дополнить словами «, составленное согласно Приложению № 2,»;
1.1.3. Положение дополнить Приложением № 2 (Приложение 1 к настоящему решению на 2х листах).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Приложение 1 к настоящему Решению со дня вступления его в законную силу разместить на официальном сайте МО г. Петергоф в разделе «Нет коррупции!».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя административно-правового постоянного комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Прокофьева Ю.В.

Глава муниципального образования

город Петергоф, исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета
                                                                                                                                   А.В. Шифман
Приложение 1 к решению МС МО г. Петергоф от ______2023 г. №

Приложение № 2 к Положению «О сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
Кому (наименование организации) ______________

____________________________________________

(Ф.И.О.)

от __________________________________________

(Ф.И.О. , сдавшего подарок (подарки),

____________________________________________

с указанием должности, структурного

____________________________________________

подразделения, телефона)

заявление о выкупе подарка.

Извещаю о намерении выкупить подарок (подарки), полученный (полученные) в связи с протокольным мероприятием, служебной командировкой, другим официальным мероприятием (нужное подчеркнуть)
_________________________________________________________________,

(указать место и дату проведения)

и сданный на хранение в установленном порядке

_________________________________________________________________,

(дата и регистрационный номер уведомления о получении подарка,

дата и регистрационный номер акта приема-передачи подарков на хранение)

по стоимости, установленной в результате оценки подарка в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

	№ п/п
	Наименование подарка
	Количество предметов

	1.

	2.

	3.

	Итого:

________
_______________________

«___»__________20_____г.

(подпись)

(расшифровка подписи)

Лицо, принявшее заявление о выкупе подарка

________
_______________________

«___»__________20_____г.

(подпись)

(расшифровка подписи)